
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
coNsTRUrNDo UMA NovA ursrónra

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 005.2023
TP. O Presidente da Comissäo Permanente de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitaçäo acima referida. Após o julgamento foi
declarada vencedora a seguinte empresa: FIX CONSULTORIA E SERVIçOS LTDA. - ME
com o valor global de R$ 169.469,04 (CENTO E NOVE MlL, QUATROCENTOS E
SESSENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS). Ficando disponíveis vistas ao
processo e aberto o pruzo pa'a a interposiçäo de recursos referente a decisäo de
julgamento. Säo Gonçalo do Amarante/CE, 07 de Julho de 2023. Anderson Augusto da
Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Li

PIO DE- MUNESTADO DO C GONçALO DO AMARANTE - AVTSO DE

São Gonçalo do AmarantelCE,0T de Julho de 2023

A^òünoon A do b Ro.ho.
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

?-

A ser publicado dia: 1010712023
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de Finanças

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE, o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREçOS N". 005.2023 -TP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo
do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ no 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga,com.br - Site: htÞ://www,saogoncalodoamarante.ce.sov,brl



DIÁRlo oFIclAL Do ESTADo I sÉRIE 3 l ANo xv N"l28 | FoRTALEzA, l0 DE JULTJo D82023
\

x

Estr¡do do Ccará - Municf¡rio dc São Gonialo do Alnrrântc - Aviso de Julgnmcnto das Propostas rlc Prcços - Tonlacl¡ de lrreços N" 005.20?3 - TP,

das enrplcsa,s dcctaradas habilitad¡s para a licituçfr0 aci¡ni relþriclo. Após o julgrnrento lbi rJoclirada vencedora a s.guirtc e,nprr*r; FIX Consulioria e

Anderson Augusto.dû Silva lìocl¡a - Prcsidcntc da Comissão,pcrnrancntc dc Llcttâiãû, \

x

l5

Estaclo do CcarÁ - l)rcfcitrrrn Municipatl de Säo Gonç:rlo do Amarr¡ntc - Extrâto do'l'crnro dc Contoclato N" 0l/2023 - Irroccsso N" 001/2023.

dc
ntcscs.

Est¿rdo do Ce ¡rr¿l - Prcfcitunr Municipal clc Crnnjciro - Dxtrlto do Contrato, rcfcre ntc à Licituçäo nl modriiri:rdcTornu<l¿r
Partes: o Município dc Glanjeiro. otruvés dir Sccr.ctrri¡r Municipnl de Obr¿rs e Selviços Públicos e a crnpresa LC

dc,Prcçòs
¡eq¿¡r;ão

.0?.28.I
Serviços e <lc Obrit

em peclra toscr cm diversi¡s iocaliclotlcs no rlcLTDA. Objeto: Contratação
Cranjeiro/CE, nos nroldes do

dc serviços de engcnhariu para
Convênio no 24912022. iinlludo

exccução di¡s obras de pirvimcnllçiìo
r de Obnrs Pubcom ¿ì Supcrintendônci lic¡s - SOP, co¡fbrme cspecifìcuçùc.s const¿ìn(es

Convocutórío. Valor Total: R$ 20 L I l7,l 5 (cluzenros e urn rnil ccnto c dezessetc reais e quinze ccntavos). Prlzu de lìxecuçâo: 90 (noventa) rlias. Vi
Contrato: rlé,3ll12/2023. Signatários: Luiz M¿rrcio Pcrcira c Lucas da Concciçâo. Cranjclro/Çtl, 30 de M¡lo d'i 2023.

Partes: o Muniôipio de Granf eiro. atràvós da Secictoria Municipal de Obrns e Sclviços Públicoi e û errpresn LC Scrviços e Locaçäo <le M¿ìo dc Obr.a
LTDA. Obje-to:'Contratação de serviços de engenharia para execLrção clas ob¡us cle pavimentação ern pedra loscn em diversas localidrdes no Município tlc

Vigûncia do Contrato: alê,31/12/2023, Signatários: Luiz Marcio Pcrciru c Lucas da Concciçâo, Gran,iclro/C8,30 tlc Maio dc 2023.

F.stndo do Cc.¡rá - Prcfcitura Municipnl dc Codro - Dccluração dc lncxigibilitluclc do Lícitaçã0. O Ortlcnador rlc Despesas cltr [.'un<lo Ocral do

Ccdro-CE, 07 dc julho dc2023, Mrtnocl Bczcrr¡ Filho - Ordcnr¡dor dc Dcspcsris {o ltundo Ce ral, 
'

ßst¡do do Ccarf - Prcfcitura Municipnl rlc Pc<lra Brancn - Con¡unlcatlo dr Rccursos Adnrinistrativos - Proccsso: Concorr0nci:t N" 001/2023-CP.

da Lci n.'8.666/93, Pedri Brtnca, 07 de julho de 2()23. Joäo VieirÀ de So¡¡z¡ Nètó -'l'rcsidente d¡r Cònrissäo Potnrunente de Licit:rçäti.

07 tlcjulho tlc2023.

Est¿tdo do Ccará - Prcfcitura Municip:rl dc Jijoca de Jcrico¿rcoarn - Aviso dc Abcrturu dus Propostus, O Municipio dc .lijoca tlc Jericotiooaro, por

- Brasil. Jijoca de ,lcricoacoârâ /CE, 07 de julho rlc 2023. Fr¡¡n cisco Lcfln(lro S¡lyî Snlc$ - Prcsidentc da CPLP. ., 
, :. . ,.,- ,. ;

Estado d<r Cc¡rrú - Prcfcitura Munitipal dc Busébio - Sccrct¡rrin de Cuttur¡¡ c Turisnro - Aviso de Chanran¡ento Público N" 00:l/21\23, /r Secretl¡.ia
dc Cultt¡ra c Turisrno, torna público, paia conhccimcnlo dos intcrcssados ctuc das 08h ùs I 6h no pcríodo dc I 0 clc jrilho dc 2023 à 09 rJc agosto dc 2023 ¡a

Prclþittrra Municipal de Eusébio - hnp://eu;sebio.ce.gov.bi/. T¡rcisio Christi¿nnc Gonrcs <la Silvr¡ - Sccrctárlo dc Cultura c Turisr¡ro,

julho de 2023 às 09:00hs, teve sua alteraçûo parr o dia l8 dejulho de2023, às 09:00hrs. O cdiral poderá ser udquiriclo no! dias titeis, das 08:ô0 às l2:00
horas (l'lorário local), na.Rua Dcoclcciano Aragâo, 15, Ccntro, Novo Oricntc/CE,07130 Às l3:00h'c aind{ nos scguintcs sítios clctrtlnicos: <lrttps://www,

Iistado do Cc¿trl - Prcfciturl Munícipal <lc Pacajus. A Sccrctaria clc Intiacstrutura c l)cscnvolvimcnto Urbano, avisa quc no dia 25 dc.iullio dc 2023 rìs

de licitaçã0, no site do TCE: https://licitâcoes.tce.ce.gov.br/ e no site: hrtps://www.pucajus.cc.gov.trr/..0? dc julho tlc 2023,

!-sc
MISTO



w!v!v.oFQv949u.EE
SEGUNDA-FEIRA
ÉöRTÁL€ZA - cÈaFÁ . to o€ JULHo oE zû?3

F
Uì
C*

i>
Ð

EOIçAO: g€ATRIZ cÂva¡-CAjl{lE. l. EEATRtZ.CAVALCÀNTE@0p0v0DtGfrALCOM

ds Pruçc

de
üunquias no Ceará crese ry,6%"
no ra trirnestr. apontA ABF
i Ë¡n ?.fr?,31 Valor passou de R$ 874,6 milhões nos

,!rês primeiros meses para pouco mais de R$ r bilhão
heste ano. Setor de saúde, beleza e bem-estar lidera

& Ucitação -
li{úi{tpd de Sddrðpote:

a
QUEIROZ

adriano.queiroz@opovo.com.br

: O mercado de franquias no

Çeará teve alta de r75% no fa-
ti¡ramento no 19 trimestre de
i,q,, na compara$o corn pg-
ríodo equivatente do ano pas-
sado- No total, as empresas
ùanqueadas

8trùGa

de PÞçæ -

t

r_as

R$r
meses deste anq ante îr+s
milhõès faturados no l9 tirces-
tre de eoæ- Os dados são da As-
sociação Brasileira de Ftsanchi-
sing (ABF) que realÞoude junho
até infcio d€ste mês ago? sd¡6.
da ABF Hpo. Pouco mais de 4oo
marcas de diferentesregiões do

i

'i:--

Modal¡dâde: PrEgåo Elefrônbo rf- 2021.06¿6-01. Otþto: aqùè¡çåo de
a derer¡da da miiladede a@lhim€nto São FæÈ@ dasælaiã do Tr¿ôe[Þ

Sæjal do munici'pb.de.slq Be¡edrldcE, ænforrE Îffi de
(þ ttensLicitadc: 01: inbmeçõeq ipùe o.sJíta¡ a partÿ do dia 10de.¡ifþ

æ 'l2hofrni4 .da Cqîisåo de LísiÞçáo RiÞ Pãro MarF¡Ë.
Cãlfo. genedilo/CE di w,gov.br.rrnprÂT Entregâ

w{gcv.bícmpfæ.

L¡ddôr'ú æ õþCâlidêde
irler6sacc, qæ ddufu o

m

Erdæço: Sala
CEP: 6237û0@. Säo

a partir dæ 08h30nin, no da lo'de Jutho ds 2@3, rc dre
d6 PDÐotas 2î de JuttÞ de 2023 às 1O:CX) h. rc s&e:

de LicitBçåo da P¡sleitua tÁfi¡cipal Ce Porteias/CE. no us de sEs
htm pùbf@. pa€ trhæiæ¡¡lodG

refererle æ Cdterede Þeçes
.¿ seftco o segui.rte: a em[xæ

w@dore( C6 de julho de

dos ¡n¡eresâdG, qæ îo prôxim dta 2t de jdtE de ZOæ,
s¡tio lflwJiéilææ.m-bl., sErá @ñ¿arìCo ¡ícibçäo

do Mur*Jpb de Solon@eýCe üldo @rúorrÞ espd$€Cöæ tr6das no

ù Cearâ -
Nc

pof
Cenha¡

a

ñ€ìo do

- PE A Pregæj€ då

REù.
de

13
I 8532ssó¡3?. -_ ._'-, :.

o

de


